⁵ Cf. Ritual de Consagración de vírgenes, Observaciones previas, I, II y III, Madrid 1979. Cf. también C.I.C., c. 604.

⁶ TRUJILLO, Lorenzo, *Relaciones propias del presbítero y su espiritualidad*, ponencia en este Congreso, cf. pág. 156.

⁷ Es la traducción de “parthenía”; en el lenguaje bíblico-patristico, solían utilizarse además los términos “hagnéia” = pureza (“katharós” = puro), “enkráteia” = continencia y “eunoujía” = castración.

⁸ P.O., 16; O.T., 10; P.C., 12; L.G., 42. Cf. C.I.C., cc. 599 y 277.

⁹ ROYON, Elías, S.J., *El celibato y el ministerio, reflexiones teológicas en orden a la formación*, en VOCACIONES, Boletín del Secretariado de la Comisión Episcopal de Seminarios y Universidades, 1985, N.107, págs. 89-106. «*El celibato no se vive considerándolo como un bloque aislado del resto de nuestra vida sacerdotal. Nada se improvisa, y nada hay inconexo en nuestra vida. Debería vivirse formando parte de un conjunto que constituye un estilo humano y espiritual de actuar, de vivir, de proceder sacerdotalmente, y que tiene a Jesús como ideal*». L.c., pág. 106.

¹⁰ Mt 19,12,C. Cf. también Lc 18,29 y Mc 10,29.

¹¹ “*De recte intelligenda religiosa castitate «tertia via» quam vocant*” “(...) *Hic amor castus «secum fert renuntiationem et cordis solitudinem quae partem efficiunt crucis a Iesu nobis oblatae in Eius sequela*». *Quod si*

coetanei nostri dicitant neminem sine amore vivere posse, nosque interrogant nec nisi aegre intelligunt qualisnam vigeat amor in vita nostra. Congregatio nobis commendat ut «responsum aptum» offeramus per testimonium vitae quae consecrata est in castitate ex intima Christi amicitia et reali cum Deo familiaritate. Ex doctrina igitur Concilii Vaticani II et statutis nostrae Congregationis non possunt nec iustificari nec approbari illi modi agendi de quibus sub nomine «tertia viae» agitur. Nobis non licet permittere ut Socius quidam colat cum muliere amicitiam intimam et exclusivam in qua alter alteri et manifestet totum animum proprium et secretum, cum motibus et desideriis vel maxime personalibus, et dedicit personam suam ratione analoga ad matrimonium, exceptis sane privilegiis coniugalibus... Hic non intendo discutere et diudicare theoris psychologicae quibus commercium mutuum heterosexuale et emotivum profunde afficiens asseritur esse medium necessarium ad consequendam maturitatem emotivam et psychologicam. Potius ex principiis religiosis deduco normas et agendi rationem quae Societati hac in re sequendae sint... Si quis Nostrorum persuasum habuerit ad consequendam maturitatem sibi necessarium esse exercitium cuiusdam «tertia viae», debet ex reverentia Ecclesiae et castitatis religiosae Societatem relinquere...». ARRUPE, Pedro, S.J., AR, XV, 179-180.